Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №4 «Теремок» города Новопавловска»

(МБДОУ «Детский сад № 4 «Теремок» г.Новопавловска)
357300 Ставропольский край г. Новопавловск ул. Лесная д. 7

(887938) 5-28-31 teremok4novopavlovsk@mail.ru \у\у\у.дс4теремок.кмрск.рф
ИНН/КПП 2609014003/260901001 ОГРН 1022602222158

ПРИКАЗ № 68-од от 05.09.2022г.

Об организации предоставления платных образовательных услуг
в МБДОУ «Детский сад № 4 «Теремок» г.Новопавловска

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными
постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Положением об организации деятельности по
оказанию платных дополнительных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 4 «Теремок»
г.Новопавловска, в целях удовлетворения запросов обучающихся и их родителей (законных
представителей) на услуги дополнительного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2022/2023 учебный год и их стоимость
(приложение 1).
2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг методиста Подплетневу
М.И.
3. Методисту Подплетневой М.М. в срок до 15.09.2022г.:
3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте ДОО в подразделе «Платные
образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной организации» и на
информационных стендах в местах осуществления дополнительной образовательной деятельности:

• положения об оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 4
«Теремок» г.Новопавловска;

• образца договора об оказании платных образовательных услуг;
• реестра перечня платных образовательных услуг и их стоимостью.

3.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического обеспечения для
оказания платных образовательных услуг.
3.3. Методисту Подплетневой М.М. в срок до 07.09.2022г.: обеспечить разработку дополнительных
образовательных программ, расписания занятий и графика работы педагогических работников,
оказывающих платные образовательные услуги в ДОО.
4. Старшему воспитателю Швыдко Е.В. обеспечить заключение трудовых договоров
(дополнительных соглашений) с педагогическими работниками для реализации образовательных
программ, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Заведующая МБДОУ «Детский сад
№ 4 «Теремок» г.Новопавловска

mailto:eremok4novopavlovsk@mail.ru

Приложение № 1
к приказу__________
от

Перечень
платных образовательных услуг на 2022/2023 учебный год и их стоимость

№
п\п

Наименование платной
образовательной услуги
(дополнительной общеразвивающей
образовательной программы)

Продолжительность
обучения

Стоимость
обучения в
месяц, руб.

1 образовательная программа социально
педагогической направленности
«Занимательный английский» на основе
парциальной программы английский для
дошкольников «Cheeky Monkey» .
Возраст обучающихся: 6-7лет.

срок реализации 1 год 500,00

2 образовательная программа социально
педагогической направленности
«Занимательный английский» на основе
парциальной программы английский для
дошкольников «Cheeky Monkey» .
Возраст обучающихся: 5-7лет

срок реализации 2 года 500,00

3 образовательная программа социально
педагогической направленности
«Тропинка к школе» (подготовка детей к
школе)
Возраст обучающихся: 6-7 лет.

срок реализации 1 год 500,00

4 образовательная программа социально
педагогической направленности
«Тропинка к школе» (подготовка детей к
школе)
Возраст обучающихся: 5-7 лет

срок реализации 2 года 500,00